

RUBROS	Real al Mes de Julio del 2026	Real al Mes de Julio del 2025	Diferencia		Var %	Meta al Mes de Julio del 2026	Diferencia		Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ventas Netas de Bienes	9,563,411	16,477,973	-6,914,562	-41.96	16,164,480	-6,601,069	-40.84	27,625,340	27,625,340	34.62	34.62		
Prestación de Servicios	8,964	18,586	-9,622	-51.77	17,020	-8,056	-47.33	30,000	30,000	29.88	29.88		
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	9,572,375	16,496,559	-6,924,184	-41.97	16,181,500	-6,609,125	-40.84	27,655,340	27,655,340	34.61	34.61		
Costo de Ventas	4,234,402	8,479,202	-4,244,800	-50.06	7,848,028	-3,613,626	-46.05	13,378,116	13,378,116	31.65	31.65		
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	5,337,973	8,017,357	-2,679,384	-33.42	8,333,472	-2,995,499	-35.95	14,277,224	14,277,224	37.39	37.39		
Gastos de Ventas y Distribución	4,228,700	5,934,469	-1,705,769	-28.74	4,854,594	-625,894	-12.89	8,296,605	8,296,605	50.97	50.97		
Gastos de Administración	3,396,778	3,213,162	183,616	5.71	3,257,000	139,778	4.29	5,537,674	5,537,674	61.34	61.34		
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros Ingresos Operativos	1,187,697	2,388,810	-1,201,113	-50.28	1,470,000	-282,303	-19.20	2,520,000	2,520,000	47.13	47.13		
Otros Gastos Operativos	81,346	626,914	-545,568	-87.02	661,640	-580,294	-87.71	1,134,240	1,134,240	7.17	7.17		
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-1,181,154	631,622	-1,812,776	-287.00	1,030,238	-2,211,392	-214.65	1,828,705	1,828,705	-64.59	-64.59		
Ingresos Financieros	23,691	11,191	12,500	111.70	10,500	13,191	125.63	18,000	18,000	131.62	131.62		
Diferencia de cambio (Ganancias)	29,726	67,730	-38,004	-56.11	33,879	-4,153	-12.26	58,078	58,078	51.18	51.18		
Gastos Financieros	1,702,120	168,271	1,533,849	911.53	1,024,137	677,983	66.20	1,387,843	1,387,843	122.64	122.64		
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	39,465	129,343	-89,878	-69.49	36,400	3,065	8.42	62,400	62,400	63.25	63.25		
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-2,869,322	412,929	-3,282,251	-794.87	14,080	-2,883,402	-20,478.71	454,540	454,540	-631.26	-631.26		
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0.00	4,083	-4,083	-100.00	339,525	339,525	0.00	0.00		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-2,869,322	412,929	-3,282,251	-794.87	9,997	-2,879,319	-28,801.83	115,015	115,015	-2,494.74	-2,494.74		
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL	-2,869,322	412,929	-3,282,251	-794.87	9,997	-2,879,319	-28,801.83	115,015	115,015	-2,494.74	-2,494.74		
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
Otros resultados Integrales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-2,869,322	412,929	-3,282,251	-794.87	9,997	-2,879,319	-28,801.83	115,015	115,015	-2,494.74	-2,494.74		
Depreciación:	272,886	293,647	-20,761	-7.07	269,850	3,036	1.13	462,600	462,600	58.99	58.99		
Amortización:	5,828	7,163	-1,335	-18.64	7,161	-1,333	-18.61	12,276	12,276	47.47	47.47		